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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 37 Masc., 100m Costas 14 anos e mais velhos
23/06/2024 - 15:35 Resultados
Rec Nacionais Open 53.71 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 24/07/2023
Rec Nacionais Sen 53.71 Joao Nogueira, COSTA POR Fukuoka (JPN) 24/07/2023
Rec Nacionais Jun 18 55.18 Joao Nogueira, COSTA POR Budapest (HUN) 20/08/2019
Rec Nacionais Jun 17 57.17 Alexis Manacas, SANTOS POR Praga (CZE) 12/07/2009
Rec Nacionais Juv A 58.61 Diogo Gomes, SOUSA CNCVG Coimbra 29/05/2011
Rec Nacionais Juv B 59.34 Miguel Reis, OLIVEIRA VSC Coimbra 04/04/2024
Rec Nacionais Inf A 1:01.39 Alexandre Lages, RIBAS EDV Lisboa 22/07/2011

TA ABS-MASC Open: 1:09.46  /  TA SEN-MASC Sen: 1:09.46  /  TA JUN-MASC Jun: 1:11.53  /  TA JUVA-MASC Juv A: 1:13.61  /
TA JUVB-MASC Juv B: 1:15.33

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juv B

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 1:05.81 482 31.39 34.42
2. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 1:07.81 440 33.05 34.76
3. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Académico de Viseu 1:08.65 424 33.27 35.38
4. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 1:08.99 418 32.96 36.03
5. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 1:11.08 382 34.56 36.52

FTL

6. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 1:11.29 379 33.96 37.33
FTL

7. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:12.32 363 35.19 37.13
FTL

8. Guilherme Almeida, BIANCHI 09 O Crasto 1:12.37 362 35.81 36.56
FTL

9. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 1:12.55 359 34.36 38.19
FTL

10. Rafael Neto, FERNANDES 09 Académico de Viseu 1:12.77 356 36.23 36.54
FTL

11. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 1:14.12 337 35.38 38.74
FTL

Juv A

1. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu 1:05.41 490 31.79 33.62
2. Francisco Fernandes, PEREIRA08 Academica de Coimbra 1:05.72 484 32.30 33.42
3. Miguel Duarte, BATISTA 08 Académico de Viseu 1:05.81 482 32.06 33.75
4. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 1:07.07 455 32.51 34.56
5. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 1:07.80 440 32.83 34.97
6. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 1:08.18 433 33.22 34.96
7. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 1:09.80 404 34.65 35.15

FTL

Jun

1. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 59.92 638 29.25 30.67
2. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 1:02.62 559 30.49 32.13
3. Dinis Vlasov, SOROKOVKIN 06 Sporting de Aveiro 1:03.81 528 30.79 33.02
4. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 1:05.25 494 31.06 34.19
5. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 1:05.51 488 32.00 33.51
6. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 1:05.83 481 32.57 33.26
7. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 1:09.04 417 32.76 36.28
8. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ07 Bairro dos Anjos 1:10.47 392 34.47 36.00

FTL

9. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 1:10.99 384 33.29 37.70
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 37, Masc., 100m Costas

Sen

1. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 1:04.28 517 30.85 33.43
2. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 1:07.07 455 33.71 33.36

Juv B/Abs

1. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 59.92 638 29.25 30.67
2. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 1:02.62 559 30.49 32.13
3. Dinis Vlasov, SOROKOVKIN 06 Sporting de Aveiro 1:03.81 528 30.79 33.02
4. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 1:04.28 517 30.85 33.43
5. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 1:05.25 494 31.06 34.19
6. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu 1:05.41 490 31.79 33.62
7. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 1:05.51 488 32.00 33.51
8. Francisco Fernandes, PEREIRA08 Academica de Coimbra 1:05.72 484 32.30 33.42
9. Miguel Duarte, BATISTA 08 Académico de Viseu 1:05.81 482 32.06 33.75

Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 1:05.81 482 31.39 34.42
11. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 1:05.83 481 32.57 33.26
12. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 1:07.07 455 33.71 33.36

Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 1:07.07 455 32.51 34.56
14. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 1:07.80 440 32.83 34.97
15. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnacao 1:07.81 440 33.05 34.76
16. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 1:08.18 433 33.22 34.96
17. Guilherme Dias, PEREIRA 09 Académico de Viseu 1:08.65 424 33.27 35.38
18. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 1:08.99 418 32.96 36.03
19. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 1:09.04 417 32.76 36.28
20. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 1:09.80 404 34.65 35.15

FTL

21. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ07 Bairro dos Anjos 1:10.47 392 34.47 36.00
FTL

22. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 1:10.99 384 33.29 37.70
FTL

23. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 1:11.08 382 34.56 36.52
FTL

24. Tiago Janeiro, MOITA 09 Nautico Academico 1:11.29 379 33.96 37.33
FTL

25. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:12.32 363 35.19 37.13
FTL

26. Guilherme Almeida, BIANCHI 09 O Crasto 1:12.37 362 35.81 36.56
FTL

27. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 1:12.55 359 34.36 38.19
FTL

28. Rafael Neto, FERNANDES 09 Académico de Viseu 1:12.77 356 36.23 36.54
FTL

29. Luis Pedro, VALERIO 09 Bairro dos Anjos 1:14.12 337 35.38 38.74
FTL


